ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

26 августа 2025 г. № 3 пгт Веселое

О внесении изменений в Правила благоустройства
территории Веселовского муниципального округа

Запорожской области

На основании протеста Мелитопольской межрайонной
природоохранной прокуратуры от 28 марта 2025 года, в целях приведения
отдельных положений Правил благоустройства территории Веселовского
муниципального округа Запорожской области, утвержденных решением
Веселовского окружного Совета депутатов от 30 декабря 2023 года № 1,
в соответствие с требованиями Федерального закона от 24 июня 1998 года
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федерального закона
от 4 мая 1999 года № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха»,
Федерального закона от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании
отдельных видов деятельности», Федерального закона от 24 июля 2007 года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», а также с целью исключения коррупциогенных
факторов, в связи с наличием нормативных коллизий, Веселовский окружной
Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории Веселовского

муниципального округа Запорожской области, утвержденные решением
Веселовского окружного Совета депутатов от 30 декабря 2023 года № 1
(газета Запорожская правда от 30.12.2023 № 11(12)) следующие изменения:

1.1. Часть 4 статьи 25 Правил изложить в следующей редакции:
«4, Собственники ТКО, проживающие и осуществляющие

деятельность на территории Веселовского муниципального округа
Запорожской области, обязаны заключить договор на оказание услуг по
обращению с ТКО с региональным оператором, в зоне деятельности которого
образуются ТКО, и самостоятельно обеспечить передачу ТКО до мест их

2

накопления.»
1.2. Пункт 2 части 1 статьи 30 Правил дополнить словами:
«...(за исключением случаев утилизации отходов в соответствии с

требованиями Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления»).».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «За!Информ»
(za- ; свидетельство о регистрации: ЭЛ ФС 77 - 86188, дата
регистрации 02.11.2023) и на официальном сайте Веселовского
муниципального округа Запорожскойобласти ( ).

inform.ru

https://vesokrug.gosuslugi.ru
3. Настоящее решени ^Ж^/^>силу после дня его официального

опубликования.

Председатель Веселовско

ИН»*'

”а сой£Т
Денут

окружного Совета депутатб^Э%

Глава Веселовского
муниципального округа

В. И. Мацак

И. АТТагаринов

inform.ru
https://vesokrug.gosuslugi.ru